5º A nomeação do Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, observadas as indicações
do Conselho Deliberativo do COMDIM, será feita por escolha do Prefeito Municipal.

Decreto n. º 272/2006 29/08/06

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEM1ENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MARICÁ NO VALOR DE R$ 895.406,58 (OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL
QUATROCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTE;

Art. 1º Fica aberto ao orçamento fiscal da Prefeitura Municipal de Maricá, Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 895.406,58 (oitocentos e noventa e cinco mil quatrocentos e seis reais e cinquenta e oito
centavos ) a Secretaria Municipal de Educação, Juventude e Esporte;

Art. 2º Os recursos adicionais de que trata o artigo anterior serão compensados de acordo com inciso III do
§ 1º do Artigo 43 da Lei 4.320. de 17 de março de 1964;